
GTEC junior 受験のお知らせ 武蔵村山教室 
2021. 8 

学び舎オアシス 
 

保護者の皆様には、日頃より当スクールへの格別なご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、この度は GTEC junior 受験についてお知らせ致します。「GTEC」とはベネッセの英語４技能検定であり、

小学生から社会人まで、使える英語力を継続的に測定できます。 

 当スクールでは、ビースタジオに在籍している生徒様（Elementary Progressive 以上）に、年に 1 度 GTEC 

junior を受験していただくことになっております。皆様のご協力を、お願いいたします！ 

 

＜GTEC３つの特徴＞ 

1 大学入試に活用できる英語検定 

2020 年度からは、「大学入学共通テスト」が開始されます。ベネッセの「GTEC」も新

入試で活用可能な検定です。 

 

2 中学・高校生受検者数 No.1 

(※2017 年度実績/2017 年度において大学入試英語成績提供システム参加要件を充足している検定に限る) 

全国の高校で、すでに多くの高校生が「GTEC」を受検しています。また、多くの大学・短期大学の一般・推薦・

AO 入試でも活用できます。 

 

3 スコア型英語４技能検定 

「読む」「聞く」「書く」「話す」の４技能をスコア型の絶対評価で測定。使える英語

を身につけたい方にぴったりの検定です。 

出展：https://www.benesse.co.jp/gtec/ https://benesse-bestudio.com/about/gtec/ 

 

期間：8/21(土)～9/9(木) 

対象：当スクール「ビースタジオ」に在籍している、EPクラス以上の生徒様 

時間：EP＆IB 生 85分（準備 25 分、テスト 60 分）/ IP＆AB 生 90 分（準備 25 分、テスト 65 分） 

   AP ９５分（準備 25 分、テスト７５分） 

以下の日程で開催予定です。ご都合の宜しい日程を目黒までお知らせ下さい。 

こちらのプリントを提出される場合はご希望に〇をつけて提出し、 

メールの場合は（natsumi@oasis-manabiya.jp）にてご希望日を記載の上ご連絡下さい。 

締め切り：8 月 20日㈮ 

※以下の日程でどうしてもご都合の悪い場合は個別にご相談下さい。 

※ビースタジオの生徒様は、年度末または入会時に GTEC 代を頂いております。受験されない場合でも返金は

出来ませんので、ご了承下さいませ。 

---------------------------------------きりとり-------------------------------------------------- 

生徒氏名：                 

① 8 月 22 日㈰2 時開始  ②8 月 28 日㈯10 時半開始  ③8 月 29 日㈰2 時開始  ④9 月 4 日㈯10 時半開始 

 

https://www.benesse.co.jp/gtec/
https://benesse-bestudio.com/about/gtec/
mailto:natsumi@oasis-manabiya.jp

